
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

OPONENTSKÝ POSUDEK 

 

Autor/ka bakalářské práce: Lada Borovanová 

Název práce: Rizikové faktory ovlivňující kouření u nelékařských zdravotnických 

pracovníků 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Eva Vachková, Ph.D. 

Oponent bakalářské práce: MUDr. Lenka Kotingová, Ph.D. 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

1. Téma a cíle práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce X    

   Cíle práce jako celku X    

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  X    

 

 

3. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky  X   

Solidní přehled dosavadních    

poznatků 

  X  

   Výběr relevantních názorů pro  

  daný problém 

X    

Logická výstavba práce (pořadí 

kapitol) 

X    

 

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Vymezení výzkumného problému X    

   Definování cílů výzkumu X    

   Popis zkoumaného souboru X    

   Popis použitých metod X    

   Adekvátnost použitých metod X    

   Způsob prezentování výsledků X    

Diskuse: kvalita interpretování 

získaných výsledků   

X    

 

 

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr použité literatury X    

   Využití literatury v textu práce  X   

   Správnost citací v textu   X  

 

 



 

6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce X    

   Způsob shrnutí X    

   Validita závěrů  X    

   Přínos práce X    

 

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh  X   

 

 

8. Vztah práce k oborové 

problematice ošetřovatelství 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Rozvíjí základní zaměření oboru X    

   Rozvíjí specializační zaměření   

   oboru 

X    

 

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

   X  

 

 

10. Pravopisné chyby či překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

   X  

 

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce  X   

 

 

12. Celkové stanovisko oponenta k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě X  

 

Komentář a připomínky k textu: 

V teoretické části práce autorka poněkud chaoticky a nesystematicky popisuje problematiku závislostí, definuje 

kouření a rizika s ním spojená. V podobném stylu informuje o epidemiologii kouření v ČR, ve světě a mezi 

zdravotníky. 

V empirické části práce autorka nejprve popisuje použitý dotazník a charakterizuje respondenty. Práce nemá 

kapitolu Výsledky, zjištěné informace jsou publikovány v podkapitole Analýza dotazníkového šetření. Jako 

velmi zdařile napsanou oceňuji kapitolu Diskuze, kde autorka vhodně porovnává zjištěné výsledky jak mezi 

sebou, tak s jinými literárními zdroji. 

Literární zdroje jsou dle mého názoru dostatečné a aktuální, bohužel někdy nesprávně uvedené nebo chybějící. 

Práce je aplikovatelná do praxe a přínosná pro ošetřovatelskou péči a také pro další lékařské a nelékařské 

profese. 

 

Bakalářská práce odpovídá požadavkům na bakalářskou práci a hodnotím ji známkou velmi dobře. 

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

1) V práci opakovaně používáte množné číslo (píšete: „cílem naší práce“, „použili jsme“, „vytvořili jsme“, 

„uvedli jsme“) – kdo jsou další autoři, proč jste je neuvedla jako autory? 

2) Jaký postup byste navrhovala ke snížení prevalence kouření u zdravotnických pracovníků? 

 

 

Datum: 23. května 2022 

 

Podpis oponenta: MUDr. Lenka Kotingová, Ph.D. 

 


